

# **J. E. EKORNES ApS**

**Svendborgvej 83, 5260 Odense S**

**CVR-nr. 71 29 00 18**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2022.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J. E. EKORNES ApS Svendborgvej 83 5260 Odense S
	Telefon: +47 70 25 52 00
	E-mail: office@ekornes.no
	CVR-nr.: 71 29 00 18
	Stiftet: 1. september 1982
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 39. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Roger Lunde, Formand Svein Ivar Lunde
<b>Direktion</b>	Peter Hjelmholm
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	EKORNES AS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet sælger EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.811.818 kr. mod 5.943.822 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.972.331 kr. mod 2.193.515 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2022.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.811.818</b>	<b>5.943.822</b>
2 Personaleomkostninger	-3.345.377	-3.194.280
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.466.441</b>	<b>2.749.542</b>
Andre finansielle indtægter	446	87.806
Øvrige finansielle omkostninger	-77.359	-17.101
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.389.528</b>	<b>2.820.247</b>
3 Skat af årets resultat	-1.417.197	-626.732
<b>Årets resultat</b>	<b>4.972.331</b>	<b>2.193.515</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.972.300	2.193.500
Overføres til overført resultat	31	15
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.972.331</b>	<b>2.193.515</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	539.999	821.848
Varebeholdninger i alt	539.999	821.848
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.175.437	6.526.109
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.651.748	0
Udskudte skatteaktiver	19.011	19.416
Andre tilgodehavender	26.328	21.800
Periodeafgrænsningsposter	23.587	21.746
Tilgodehavender i alt	9.896.111	6.589.071
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.436.110</b>	<b>7.410.919</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.436.110</b>	<b>7.410.919</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	531.298	531.267
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.972.300	2.193.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.703.598</b>	<b>2.924.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	277.368	84.989
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	453.747
Selskabsskat	536.792	2.785
Anden gæld	3.918.352	3.944.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.732.512	4.486.152
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.732.512</b>	<b>4.486.152</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.436.110</b>	<b>7.410.919</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Eventualposter
- 5 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	531.267	2.193.500	2.924.767
Udloddet udbytte	0	0	-2.193.500	-2.193.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	31	4.972.300	4.972.331
	<u>200.000</u>	<u>531.298</u>	<u>4.972.300</u>	<u>5.703.598</u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensation, lønninger	<u>132.659</u>	<u>128.000</u>
	<u>132.659</u>	<u>128.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Covid-19 kompensation indgår i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", der er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste"	<u>132.659</u>	<u>128.000</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>132.659</u></b>	<b><u>128.000</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.873.297	2.779.521
Pensioner	444.156	396.977
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.924</u>	<u>17.782</u>
	<b><u>3.345.377</u></b>	<b><u>3.194.280</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Ud over ovenstående personaleomkostninger er der under "Andre eksterne omkostninger", der indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen indregnet kr. 460.356, der vedrører omkostninger til drift af fri bil og telefon, der er en del af aflønningen.

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.416.792	584.785
Årets regulering af udskudt skat	<u>405</u>	<u>41.947</u>
	<b><u>1.417.197</u></b>	<b><u>626.732</u></b>

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor Skattestyrelsen i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske søsterselskab IMG GROUP AS, Norge.

Leasingforpligtelse vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31. december 2021 kr. 453.674. Leasingaftalerne udløber i 2023.

### 5. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for EKORNES QM HOLDING AS, Oslo, Norge.

Koncernregnskabet kan hentes på [www.ekornes.com](http://www.ekornes.com)